

CPU V	SERVIÇO: Administração da obra	Unidade: UNID			
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO (RECAPEAMENTO) NA WE 66, WE 67, WE 70 e Passagem da Providência - NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA - PA.					
SINAPI MAR/2022	MÃO DE OBRA	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO	CUSTO UNITÁRIO
90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	160,00	93,30	14.928,00
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	560,00	18,51	10.365,60
(A) TOTAL					25.293,60
	MATERIAL	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO	CUSTO UNITÁRIO
(B) TOTAL					0,00
	EQUIPAMENTOS	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO	CUSTO UNITÁRIO
(C) TOTAL					0,00
CUSTO DIRETO TOTAL (A)+(B)+(C)					25.293,60
BDI 27,46%					6.945,62
CUSTO UNITÁRIO TOTAL					32.239,22

MEMÓRIA DE CÁLCULO					
Ref.	h/dia	dias/mês	quant. Meses		
Engenheiro Civil	2	20	4	=	160
Encarregado Geral	7	20	4	=	560